
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 16.640.717/0001-38
Razão Social: D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI

Atividade Econômica Principal:

1821-1/00 - SERVIÇOS DE PRÉ-IMPRESSÃO

Endereço:
QUADRA CND 4 LOTE 09 LOJA 03 SUBSOLO, SN - TAGUATINGA NORTE
(TAGUATINGA) - BRASÍLIA / Distrito Federal

Emitido em: 06/05/2019 09:00 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 16.640.717/0001-38
Razão Social: D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI
Nome Fantasia: D' COLAR GRAFICA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/08/2019

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento (Possui Pendência)

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 20/07/2019
FGTS 16/05/2019
Trabalhista Validade: 18/06/2019(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 27/05/2019
Receita Municipal (Isento)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2019Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 06/05/2019 08:59 de
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 16.640.717/0001-38
Razão Social: D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI
Nome Fantasia: D' COLAR GRAFICA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 155009 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE BRASÍLIA
Data Aplicação: 06/08/2018
Número do Processo: 23522000657201811
Descrição/Justificativa: Desatendimento da convocação durante a Sessão Pública do Pregão de nº

122/2017.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 70019 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA
Data Aplicação: 12/08/2014
Número do Processo: 4001/2014 Número do Contrato: NE 784/2014
Descrição/Justificativa: Advertência pelo atraso na entrega de materiais (vinte rolos de etiquetas

adesivas para impressora zebra s 600), objeto do pregão eletrônico Registro de
Preços nº 68/2013

Ocorrência 2:
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925968 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO EST. ESPIRITO SANTO
Data Aplicação: 08/11/2018
Número do Processo: 7004358-60.2018.8 Número do Contrato: Ata de RP Pregão 056/2018
Descrição/Justificativa: Atraso superior ao prazo máximo estipulado, para comprovação do cadastro

junto ao Corpo de Bombeiros Militar do Espírito Santo como empresa
comercializadora de sistemas de proteção contra incêndio e pânico para
fornecimento de placas de sinalização de extintores, saídas de emergência,
sinalização de emergência e correlatas, conforme exigido no Edital do Pregão
056/2018.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925968 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO EST. ESPIRITO SANTO
Data Aplicação: 28/01/2019
Número do Processo: 7005132-90.2018.8 Número do Contrato: Ata de RP do PE 056/2018
Descrição/Justificativa: Falta de envio dos laudos técnicos, solicitados em 18/10/2018, que comprovem

que o material atende às especificações exigidas, conforme especificado na Ata
de RP do Pregão 056/2018.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 20001 - SENADO FEDERAL
Data Aplicação: 13/05/2015 Valor da Multa: R$ 46,33
Número do Processo: 00200023420201331 Número do Contrato: 2015NE800274
Descrição/Justificativa: Por intermédio da Portaria n° 78, de 13 de maio de 2015, o Diretor-Geral

Adjunto de Contratações do Senado Federal, com base nos subitens 22.5.1 do
Edital do Pregão Eletrônico n° 026/2014 e no inciso II do artigo 87 da Lei nº
8.666/1993, aplica à empresa D’COLAR GRÁFICA E ETIQUETAS LTDA – ME
pena de multa no valor de R$ 46,33, por não entregar dentro do prazo
estabelecido o objeto da Nota de Empenho nº 2015NE800274 e da Nota Fiscal
n° 000.000.308, conforme disposto no Processo n° 00200.023420/2013-31.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926119 - SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE - GDF
Data Aplicação: 07/07/2015 Valor da Multa: R$ 227,61
Número do Processo: 060.001.080/2015
Descrição/Justificativa: ATRASO 2015NE01431

Ocorrência 6:
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato
UASG Sancionadora: 100001 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL
Data Aplicação: 09/03/2015 Valor da Multa: R$ 980,90
Número do Processo: 10.626/2014
Descrição/Justificativa: Atraso de 17 dias na entrega do material constante na NF-e 382.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 40001 - STF/SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL/DF
Data Aplicação: 26/09/2013 Valor da Multa: R$ 36,40
Número do Processo: PA 352.101 Número do Contrato: ARP n.10/2013
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada em razão de atraso na entrega do material objeto da NE

1124/2013 - ARP nº10/2013.
Conforme noticiado pelo Ofício STF n.1278/2013, de 10/09/2013.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 40001 - STF/SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL/DF
Data Aplicação: 12/09/2014 Valor da Multa: R$ 157,22
Número do Processo: PA 353.575 Número do Contrato: NE 1306/2014
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada em razão de atraso na entrega de material empenhado.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 40001 - STF/SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL/DF
Data Aplicação: 10/04/2014 Valor da Multa: R$ 256,68
Número do Processo: PA 353.575 Número do Contrato: 2014NE000425
Descrição/Justificativa: Multa aplicada em decorrência de atrasos na entrega de materiais objeto da

nota de empenho nº 425/2014, conforme notificado pelo ofício 0430/2014, de
9.4.2014.

Ocorrência 10:
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 925153 - MINISTERIO PUBLICO DO EST. DO RIO DE JANEIRO
Âmbito da Sanção: Estado
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 05/01/2017 Prazo Final: 05/03/2017
Número do Processo: 201600282081
Descrição/Justificativa: Após a licitante ter sido convocada via chat do Comprasnet, na condição de

arrematante do objeto, a participante solicitou a própria desclassificação, sob
alegação de “erro no cadastramento da proposta”.

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 925153 - MINISTERIO PUBLICO DO EST. DO RIO DE JANEIRO
Âmbito da Sanção: Estado
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 02/10/2017 Prazo Final: 02/01/2018

Número do Processo: 201601210634
Descrição/Justificativa: Não anexou, por meio de campo próprio do sistema, qualquer documento, não

apresentando justificativa para tal conduta (PE 011/2016).

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 250057 - INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATO-ORTOPEDIA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 15/05/2014 Prazo Final: 14/06/2014

Número do Processo: 250057/270/2013
Descrição/Justificativa: A licitante não entregou documentação referente ao item 03 do Pregão

Eletrônico nº 153/2012, apesar de convocada pelo pregoeiro.

Ocorrência 13:
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 16.640.717/0001-38
Razão Social: D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI
Nome Fantasia: D' COLAR GRAFICA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/08/2019

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Inscrição Estadual: 0761797800189 Inscrição Municipal: 00000000000000
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
Capital Social: R$ 100.000,00 Data de Abertura da Empresa: 30/07/2012
CNAE Primário: 1821-1/00 - SERVIÇOS DE PRÉ-IMPRESSÃO
CNAE Secundário 1: 1813-0/01 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO
CNAE Secundário 2: 4761-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE LIVROS
CNAE Secundário 3: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
CNAE Secundário 4: 6399-2/00 - OUTRAS ATIVIDADES DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

Dados para Contato
CEP: 72.120-045
Endereço: QUADRA CND 4 LOTE 09 LOJA 03 SUBSOLO, SN - TAGUATINGA NORTE
Município / UF: BRASÍLIA / Distrito Federal
Telefone: (61) 33541673
Email: DCOLARETIQUETAS@GMAIL.COM

Dados do Responsável pelo Cadastro
011.815.341-27CPF:

Nome: LUANA MAGALHAES DE ALMEIDA
Carteira de Identidade: 2095700 Órgão Expedidor: ssp/df
Data de Expedição: 15/09/1998 Data de Nascimento: 24/12/1983
E-mail: DCOLARETIQUETAS@GMAIL.COM

Emitido em: 06/05/2019 09:00 de
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Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 011.815.341-27 Participação Societária: 100,00%
Nome: LUANA MAGALHAES DE ALMEIDA
Carteira de Identidade: 2095700 Órgão Expedidor: SSP/DF
Data de Expedição: 15/09/1998 Data de Nascimento: 24/12/1983
Filiação Materna: SUELI MAGALHAES DE ALMEIDA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 72.007-710
Endereço: RUA 12 CHAC 309 LOTE, 11 - SHVP - TAGUATINGA
Município / UF: BRASÍLIA / Distrito Federal
Telefone: (61) 33541673
Email: LUANA2483@GMAIL.COM

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 011.815.341-27
Nome: LUANA MAGALHAES DE ALMEIDA
Carteira de Identidade: 2095700 Órgão Expedidor: SSP/DF
Data de Expedição: 15/09/1998 Data de Nascimento: 24/12/1983
Filiação Materna: SUELI MAGALHAES DE ALMEIDA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 72.007-710
Endereço: RUA 12 CHAC 309 LOTE, 11 - SHVP - TAGUATINGA
Município / UF: BRASÍLIA / Distrito Federal
Telefone: (61) 33541673
Email: LUANA2483@GMAIL.COM

Linhas de Fornecimento

Serviços
3735 - Gráfico - Formulários Planos
4545 - Obras Civis de Edificações Residenciais e Comerciais
5991 - Manutenção em Máquina Fragmentadora de Papel
6025 - Aplicação de Papel de Parede
6661 - Cardiologia - Fonomecanocardiografia em Papel Fotográfico ouem Inscrição Direta
6670 - Cardiologia - Vectocardiograma em Papel Fotográfico
9113 - Tisiopneumologia - Espirografia Simples - Capacidade Vital  Lenta
9245 - Tisiopneumologia - Polissonografia com Determinação  Das  Variáveis Ventilatórias, Oximetria
e Ecg
9997 - Gráfico - Formulários Contínuos
15067 - Arbitragem / Mediação Civil e Comercial
15288 - Cenografia
15857 - Gráfico - Impressão de Manual e Formulário, Alceamento e En-velopamento
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Relatório Nível I - Credenciamento

Serviços
15970 - Manutenção / Reparo / Reforma - Máquina para  Fabricação  dePapel
20982 - Gráfico - Alceamento / Costura / Cartonagem
21270 - Execução Serviço - Mapeamento Cartográfico
21830 - Xerografia
24082 - Prestação de Serviço de Reprografia - Outras Necessidades
25100 - Serviço Corte Papel
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 16.640.717/0001-38
Razão Social: D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI
Nome Fantasia: D' COLAR GRAFICA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/08/2019

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 20/07/2019
Código de Controle: B5C1948F91EDDE11

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 16/05/2019
Código de Controle: 2019041703393302657284

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 18/06/2019
Código de Controle: 1649467622018
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 27/05/2019
Código de Controle: 085-00.307.437/2019

Dados do Fornecedor
CNPJ: 16.640.717/0001-38
Razão Social: D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI
Nome Fantasia: D' COLAR GRAFICA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade Municipal
Isento de Regularidade Fiscal Municipal. Fornecedor com domicílio no Distrito Federal.
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 16.640.717/0001-38
Razão Social: D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI
Nome Fantasia: D' COLAR GRAFICA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço anual - 12/2017
Exercício Financeiro:
Período: 01/2017 a 12/2017 Validade: 05/2019

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 29/12/2018
Código de Controle: 2018.CTD.ELU2.0LRV.PBIP.WHL8.7
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI
                    (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 16.640.717/0001-38
Certidão nº: 171931486/2019
Expedição: 06/05/2019, às 09:01:09
Validade: 01/11/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

C e r t i fica-se que D ' C O L A R  G R A F I C A  E  E T I Q U E T A S  E I R E L I

                    (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
16.640.717/0001-38, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


